ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕЛ В ОТДЕЛЬНОЕ ПРОИЗВОДСТВО

22 декабря 2015 г.                                                                           г. Улан-Удэ

Комиссия Бурятского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>,

при участии:

от ответчика ОАО «Читаэнергосбыт» <…>, представителя по доверенности от
01.01.2015 № 5/ТП,

от заинтересованного лица ПАО «МРСК Сибири» <…>, представителя по
доверенности от 21.03.2013 № 44

от заявителя МП ДТВ «Северобайкальское» заявлено ходатайство (вх. от 17.12.2015
№ 7148) о рассмотрении дела в их отсутствие,

рассмотрев дело № 05-11/24-2015 по признакам нарушения ОАО «Читаэнергосбыт»
(672010, г. Чита, ул.Забайкальского рабочего, 26), ПАО «МРСК Сибири» (660021, г.
Красноярск, ул.Бограда, д.144-а) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении настоящего дела 22.12.2015 представитель ОАО
«Читаэнергосбыт» <…> заявил письменное ходатайство (вх. от 22.12.2015 № 7226)
об объединении дел №№ 05-11/23-2015, 05-11/24-2015 в одно производство, так как в
производстве Бурятского УФАС России находятся на рассмотрении два
однородных дела, дело № 05-11/23-2015 по введению ограничения режима
потребления электрической энергии на объекты ООО «Северная тепловая
компания» и дело № 05-11/24-2015 по введению ограничения режима потребления
электрической энергии на объекты МП ДТВ «Северобайкальская», в связи с тем,
что в обоих делах в качестве ответчиков выступают ОАО «Читаэнергосбыт» и ПАО
«МРСК Сибири», кроме того, в обоих случаях ограничение вводилось в отношении
объектов, находящихся в Северобайкальском районе РБ, что свидетельствует об
однородности дел.

Определением от 22.12.2015 объединены дела №№ 05-11/23-2015, 05-11/24-2015 в
одно производство.

В ходе рассмотрения дела Комиссией Бурятского УФАС России установлено, что
нарушение антимонопольного законодательства по введению ограничения
электрической энергии на объектах МП ДТВ «Северобайкальское» совершено на

разных товарных рынках, ОАО «Читаэнергосбыт» на розничном рынке купли-
продажи электрической энергии, ПАО «МРСК Сибири» на рынке услуг по передаче
электрической энергии.

В соответствии с частью 1 и 2 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Выделить дело в отношении ПАО «МРСК Сибири» по признакам нарушения ПАО
«МРСК Сибири» (660021, г. Красноярск, ул.Бограда, д.144-а) части 1 статьи 10
Закона о защите конкуренции в отдельное производство.